Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

394/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

130/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o
Processo Licitatório Nº 394/2022 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 130/2022,
objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMAS E
ROÇADEIRAS  PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED, e o adjudica
para as empresas:

27.209.293/0001-78D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

17.725,00 13B8775S345/
TOYAMA

70.900,004,00UN3,00

TRATOR
TRATOR CORTADOR DE GRAMA DIRIGIVEL, COM ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2021, POTÊNCIA MÍNIMA DE 17,5 HP,
TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS, FAIZA DE CORTE DE NO MÍNIMO 42 POLEGADAS, ASSENTO AJUSTÁVEL,
PNEUS ANTIDERRAPANTES, COMBUSTÍVEL GASOLINA, COM BATERIA, TRANSMISSÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA, COM GARANTIA MÍNIMA
DE 1 ANO 13B8775S345/ TOYAMA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

70.900,00Total para Este Fornecedor:

03.752.816/0001-60JOAO GOMES DOS SANTOS - CPF 32189591600 CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

948,90 BRANCO85.401,0090,00UN1,00

ROÇADEIRA
ROÇADEIRA PROFISSIONAL, LATERAL, PROJETADA PARA SERVIÇOS PESADOS, SENDO IDEAL PARA O CORTE DE GRAMA, ARBUSTO E
PEQUENAS ARVORES, MOTOR 2 TEMPOS, CILINDRADA MINIMA 32,6 CM3, POTENCIA MINIMA ACIMA DE 2.0 A 2.7 KW-CV, ROTAÇÃO LENTA
ATÉ 2800 RPM, ROTAÇÃO MAXIMA ATÉ 12500 RPM, DEPOSITO DE GASOLINA MINIMA ETÉ 0,58 LITROS, PESO MAXIMO DE 8 KG A 13 KG,
ACOMPANHADA DE CINTO DUPLO, FACA DE 3 PONTOS, CORTADOR DE FIO DE NYLON, CINTO DE SUPORTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO,
ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA A NÍVEL NACIONAL E GARANTIA
DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (FIO DE CORTE) BRANCO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

43.848,00 BRANCO263.088,006,00UN2,00

TRATOR
TRATOR CORTADOR DE GRAMA PROFISSIONAL, TIPO GIRO ZERO, COM ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO 2021-2022, MOTOR 4 TEMPOS A
GASOLINA, POTENCIA MINIMA DE 25 HP, CILINDRADA MINIMA DE 725 CM3, COM BATERIA, TRANSMISSÃO HIDROSTATICA, LUBRIFICAÇÃO DE
MOTOR DE PRESSÃO, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TIPO BOMBA, ALAVANCAS DE DIREÇÃO AJUSTAVEIS, FILTRO DE AR PADRÃO,
ACIONAMENTO ELETRICO DAS LAMINAS DE CORTE, PLATAFORMA DE CORTE FABRICADA EM AÇO COM NO MINIMO CALIBRE 11, SOLDADA,
COM NO MINIMO 3 LAMINAS DE CORTE, LARGURA DE CORTE MINIMO DE 132 CM, ALTURA DE CORTE APROXIMADAMENTE ENTRE 38 E 100
MM AJUSTVEIS POR MEIO DE ALAVANCA, VELOCIDADE MXIMA DE ATE 16 KM HORA, PESO MAXIMO DE 340 KG, ASSENTO (ERGONOMICO)
ESTOFADO COM ENCOSTO. DESCARTE DO MATERIAL LATERAL E 1 ANO DE GARANTIA. BRANCO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

348.489,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

394/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

130/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

Itajubá, em 31 de outubro de 2022

		2022-11-01T16:53:43-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807

		2022-11-01T16:55:01-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807